por mais 12 (doze) meses, a par�r do dia 22 de fevereiro de 2021 até o dia 22 de fevereiro de 2022.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente
termo adi�vo, no corrente exercício, no valor anual de R$ 7.234.238,23 (sete milhões, duzentos e trinta
e quatro mil duzentos e trinta e oito reais e vinte e três centavos), correrá à conta de dotação
orçamentária própria, prevista na Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Funcional Programá�ca: 04.122.0032.2000.0001

Fonte de Recursos: 0100

[...]

383/2018. Contratante: SECR. NAC. DE CUIDADOS E PREV. AS DROGAS. Contratado:
10.874.797/0001-00 - ASSOCIACAO MISSAO VIDA NOVA. Objeto: Constitui objeto deste
aditivo. ACRÉSCIMO TEMPORÁRIO DE 12,50% AO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO
CONTRATO, EQUIVALENTE A R$ 35.166,90 (TRINTA E CINCO MIL CENTO E SESSENTA E SEIS
REAIS E NOVENTA CENTAVOS). VALOR GLOBAL DE R$316.502,10. EM VIRTUDE DA
ALTERAÇÃO QUANTITATIVA DO OBJETO, NOS MOLDES DO ART. 65, I, B, DA LEI Nº 8666/93.
Data de Assinatura: 26/08/2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2021
Publicado no D.O de 2021-03-01, Seção 3.